
 

 Podpořili nás: 
  

 

                                
Ministerstvo práce a sociálních věcí          Trust for Civil Society in Central & Eastern Europe           Open Society Fund Praha        

 

                  
 

                           

Iuridicum Remedium, o. s. srdečně zve na veřejnou debatu věnovanou eGovernmentu a základním 

registrům ve vztahu k ochraně osobních údajů. 

Debata se uskuteční 15. listopadu 2011, od 17:00 hod. (předpokládaná doba trvání debaty je asi 90 

min) v knihovně Filozofické fakulty UK,Nám. Jana Palacha 2, Praha 1. 

Diskuze se zúčastní: 

Miloš Šnytr - Úřad pro ochranu osobních údajů 

Robert Korselt - Správa základních registrů MV ČR 

MichalA. Valášek - Altairis Chief Software Architect 

LP Fish - novinářspecializovaný na moderní technologie 

 

Základní vymezení diskutovaných otázek: 

Je Česká republika připravena na takové množství dat na jednom místě? Nehrozí masivní zneužívání 

osobních údajů, a jak je ošetřeno případné zneužití dat? Jaké jsou předpokládané pozitivní dopady 

základních registrů a jaké se případné nevýhody jejich zavedení? Jaká jsou technologická a právní 

omezení pro základní registry? Bude mít občan právo omezit data uvedená v jeho profilu s 

příslušným ID? Jak budou řešeny situace, kdy data v databázích nebudou odpovídat skutečnosti, 

jakým způsobem se občan může domoci změny uvedených dat? Kdo a jakým způsobem či postupem 

budou řešeny případy chybně uvedených dat ze strany veřejné správy? Existuje reálná možnost, že k 

základním registrům bude mít přístup bankovní sektor? Může se v budoucnu stát, že budou do 

systémů integrovány další databáze vedené veřejnou správou např. trestní rejstřík, centrální registr 

vozidel atd.? 

Účast na debatě je zdarma. 

Kontakt: Petra Kubálková, kubalkova@iure.cz, 222 515 564       

Tato akce je součástí projektu "Digital Rights and Awarness of Citizens (DRAC)" financovaného nadací 

Trust for Civil Society in Central and Eastern Europe a projektu "Advokační strategie programu Lidská 

správa a technologie" financovaného Nadací Open Society Fund Praha.

 


